[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2017 № 237
п. Батецкий

    В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Областного закона от 28 декабря 2016 года №61-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Администрация Батецкого  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  постановление Администрации Батецкого муниципального района от 25.12.2015 № 933 «Об установлении размера родительской  платы за
присмотр
и
уход за детьми в муниципальных автономных образовательных организациях, реализующих основную
 образовательную программу дошкольного образования»:

1.1. абзацы 3 и 4  пункта 1. изложить в редакции:

«за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную  программу дошкольного образования - 35 рублей за один день посещения, в том числе 2 рубля 80 копеек на хозяйственно - бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня;

для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход – 50 рублей 00 копеек  за  один день посещения, в том числе 4 рубля 00 копеек  на хозяйственно - бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня».

2. Контроль  за выполнением постановления возложить  на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района, председателя комитета организационной и правовой работы  Ковалёву О. А.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава района                      В.Н.Иванов
рв
№56п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 25.12.2015  № 933